

Jubileusz 30-lecia OSP Pustków



Jest jedną z najmłodszych jednostek w regionie, która prężnie działa w zakresie Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Pustkowie świętowała 27 lipca br. jubileusz 30-lecia działalności.

Uroczystości rozpoczęły się od polowej mszy świętej w intencji strażaków tej jednostki, którą odprawił **ks. Krzysztof Matysek**. Podczas pięknej homilii wskazał na niezmiernie ważną rolę ochotniczych straży pożarnych dla naszego społeczeństwa.

Prezes OSP Pustków drużna **Katarzyna Szczemirska** przedstawiła rys historyczny jednostki, która została założona w 1994 roku. Najważniejszą postacią była wtedy **Helena Majcher** – inicjatorka założenia OSP w Pustkowie, która niestety nie mogła uczestniczyć w uroczystościach. Na przełomie lat jednostka stale się rozwija. Na początku do akcji wyjeżdżała **Żukiem**, następnie zakupiono **Mercedesa Benza 709D/Lohr**, a obecnie dysponuje samochodem ratowniczo-gaśniczym **Steyr**, którego zakupiono w 2023 r. Straż w Pustkowie liczy 18 czynnych strażaków, którzy regularnie wyjeżdżają do zdarzeń.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, która jest dumą jednostki zrzesza prawie 40 adeptów, którzy regularnie się szkolą oraz poznają działalność OSP od podstaw. Podobnie jak w latach poprzednich zorganizowano dla nich i wszystkich dzieci z Gminy Ozimek obóz strażacki, który cieszy się dużym zainteresowaniem.

*- Jako prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Pustkowie jestem dumna i szczęśliwa, że mogliśmy tak pięknie i uroczyście świętować naszą 30tkę i to w gronie gości specjalnych - druhów honorowych, którzy ją założyli i rozpoczęli jej działalność w 1994 r. – mówi z zadowoleniem Prezes OSP Pustków **Katarzyna Szczemirska**. - Swoją codzienną posługą i wykonywaniem założeń motta: „Bogu na*

chwale Ludziom na ratunek” udowadniamy, jak ważna jest nasza obecność dla społeczeństwa Pustkowa - Gminy Ozimek. Nie mamy zamiaru odpuszczać, zwalniać tempa i dalej dążyć do wyznaczonych celów, a takie przedsięwzięcia, jak tygodniowy Obóz Strażacki dla Dzieci i Młodzieży, Bal Strażacki, liczne zbiórki materiałów recyklingu, szkolenia, pogadanki dotyczące pierwszej pomocy i radzenia sobie w różnych sytuacjach wśród najmłodszych i najstarszych nie będą jedyne – dodaje szefowa jednostki.

Podczas apelu odznaczono strażaków za wieloletnią służbę, wzorowy strażak i zasługi dla pożarnictwa.

Odznaczenia „Wzorowy Strażak” otrzymali: **Katarzyna Szczemirska, Piotr Szczemirski, Katarzyna Feliks, Norbert Feliks, Andrzej Frasek, Ewelina Pielorz, Sebastian Pielorz, Jolanta Polak-Gładysz, Michał Przybyła i Michał Tarara.**

Odznaczenia „Za Zasługi Dla Pożarnictwa” otrzymali: **Agnieszka Bronder** (stopień brązowy), **Bernard Kindel** (stopień srebrny), **Helena Majcher, Antoni Wycisk, Jan Tracz i Jerzy Mazur** (stopień brązowy).

Podczas uroczystości nie zabrakło ciepłych słów pod adresem jednostki oraz uznania dla wieloletniego zaangażowania. Wśród gratulantów byli m.in. Komendant Miejski PSP w Opolu bryg. **Marcin Urban**, Prezes ZOSP RP Powiatu Opolskiego **Leonard Pietruszka** oraz Prezes ZOSP RP w Gminie Ozimek **Marek Elis**.

Burmistrz Ozimka **Mirosław Wieszolek** także złożył na ręce Prezes OSP Pustków **Katarzyny Szczemirskiej** serdeczne życzenia i wyrazy uznania. Podziękował za codzienną, bezinteresowną służbę na rzecz ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej.